
                   VÝSTRAHA ČHMÚ 

 

Číslo:  PVI_2018/112 

 

Vydaná: pondělí 03.12.2018 12:16  (11:16 UTC) 

 

Na jev: NÁLEDÍ (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Pro celou ČR 

       od úterý 04.12.2018 21:00  do středy 05.12.2018 10:00 

 

 

Za frontálním systémem, který přejde přes naše území od západu, se k nám 

začne rozšiřovat tlaková výše. Po její přední straně k nám pronikne chladný 

vzduch od severozápadu. 

 

Během úterý (4. 12.) se bude od severozápadu ochlazovat a ve středu (5. 12. 

) ráno budou teploty ve 2 m nad zemí na celém území pod bodem mrazu. Mokré 

povrchy proto budou namrzat a místy se bude tvořit náledí. Déšť se bude v 

odpoledních hodinách vyskytovat jen místy, navíc bude zejména na 

Českomoravské vrchovině a na jižní Moravě foukat mírný vítr, který bude 

mokré povrchy vysušovat. Proto na Moravě, ve Slezsku a v jižních Čechách 

čekáme tvorbu náledí s nižší pravděpodobností a až později během noci na 

středu. Výstrahu budeme pravděpodobně upřesňovat. 

 

Doporučení ke zmírnění následků jevů: 

-Vozovky a chodníky budou místy kluzké, řidiči a chodci by měli věnovat 

zvýšenou pozornost místním podmínkám. 

 

 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Valachová 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

 

       http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zpravy/index. 

html?layout=1 

 

 

Distribuce: CZ 

NNNN 
 

http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zpravy/index

